ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DA CAPITAL

I JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

Ofício nº_____
 Rio de Janeiro, 23 de julho de 2001

Excelentíssima Senhora Juíza Coordenadora,

Dirijo-me à Vossa Excelência para, em função do Ofício nº651/2001 - CR, referente ao Mandado de Segurança nº2001.700.006321-1, Processo nº2001.800.056548-0, dentro do prazo legal, informar-lhe o seguinte:

I- Foi proferida a sentença na ação de conhecimento às fls.58/60;

II- A Impetrante ofereceu Recurso que deixou de ser recebido, pois teve custas recolhidas a menor, conforme certidão cartorária;

III- Foi requerida a complementação das custas, com base no artigo 511, parágrafo 2º, do Código de Processo Civil, e foi mantido o não recebimento do Recurso, por se entender que não se aplica tal norma em sede de Juizado Especial.

Na oportunidade, apresento à Vossa Excelência os meus melhores votos de estima e consideração, colocando-me à disposição para qualquer outra informação que se fizer necessária.

EDUARDO PEREZ OBERG

       JUIZ DE DIREITO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA COORDENADORA DO CONSELHO RECURSAL DA COMARCA DA CAPITAL - RJ – ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA